
UNIONE DEI COMUNI
CALDOGNO - COSTABISSARA - ISOLA VICENTINA

PROVINCIA DI VICENZA

COPIA
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 33 in data 17-05-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DI PROCEDURA DI MOBILITA'
ESTERNA PER LA COPERTURA DI 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO  DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO
L'AREA DIREZIONALE AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA - ART. 30
D.LGS. 165/2001.

Il Direttore

VISTO il D. Lgs.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 30 che
disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Direttore dell’Unione dei Comuni:

Det. n. 22 del 22/03/2021 avente ad oggetto” APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO  per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato  profilo professionale: istruttore direttivo –
categoria "D"  AREA DIREZIONALE AMMINISTRATIVO FINANZIARIA  UFFICIO RAGIONERIA
mobilità ex art. 30 , c. 2 bis    D. Lgs.vo 165/2001- con priorità per il personale in posizione
di comando presso l'ente.

Det. n. 32 del 10/05/2021 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, dando
atto che non sono previsti compensi per i membri nominati;

DATTO ATTO che la suddetta procedura è stata pubblicata all’albo pretorio dell’ente e nella
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ed altresì trasmessa a tutti i
Comuni della provincia per la pubblicizzazione;

RILEVATO che entro il termine del 28/04/2021, prescritto per il ricevimento delle domande, è
pervenuta num. 1 (una) istanza al protocollo dell’Ente da parte della Sig.a Sbabo Fabiola,
dipendente del comune di Caldogno, in posizione di comando presso questo ente;

VISTA la lettera prot. n. 2326 del 10/05/2021 con la quale il Direttore, in qualità di
Presidente, convocava la commissione per il giorno venerdì 14/05/2021;

VISTO l’allegato verbale (all.to sub A)  della commissione esaminatrice in data 14/05/2021
prot. 2455, dal quale risulta il possesso, da parte della candidata Sig.a Sbabo Fabiola, dei

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 33 del 17-05-2021



requisiti richiesti dal bando e l’idoneità della stessa a ricoprire il posto vacante presso
l’Unione dei Comuni;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 230/04/2021 di approvazione
del DUP e del bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000

- il D.lgs 118/2011

- il D.Lgs. 165/2001

- lo Statuto dell’Unione dei Comuni;

- Il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

IN FORZA  delle attribuzioni conferite al sottoscritto Direttore con Decreto del
Presidente n. 01/2021,  ivi compresi il visto di regolarità contabile e l’attestazione di
copertura finanziaria, qualora dovuti;

DETERMINA

1.di prendere atto delle premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di dare atto che la selezione di mobilità volontaria fra enti, ai sensi dell'art 30 del D. Lgs.vo
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Cat. D "Istruttore
Direttivo" presso l’Area direzionale Amministrativo Finanziaria” ha avuto esito positivo ed è
pervenuta n. 1 (una) domanda nei termini fissati dal bando;

3. Di approvare il verbale allegato (sub A) di svolgimento della selezione da parte
dell’apposita Commissione,  tramite colloquio da cui risulta il possesso dei requisiti da parte
della candidata sig.ra Sbabo Fabiola, categoria giuridica D "Istruttore Direttivo", e l’idoneità
della stessa a ricoprire il posto di cui alla procedura di mobilità in oggetto;

4.Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente;

5.Di trasmettere la presente all’Amministrazione Comunale di Caldogno per opportuna
conoscenza e per quanto di competenza;

6.Di dare comunicazione della presente determinazione a tutti gli interessati;

7.Di demandare all’Ufficio Personale per tutto quanto attiene al perfezionamento del
trasferimento dal Comune di Caldogno,  tramite mobilità della  sig.ra Sbabo Fabiola.

Il Direttore

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 33 del 17-05-2021



F.to DAL SANTO ETTORE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 33 del 17-05-2021



Unione Comuni Caldogno Costabissata Isola Vic. Prot. n. 0002455 del 14-05-2021

Alleg. A) det. n. 33/2021



Unione Comuni Caldogno Costabissata Isola Vic. Prot. n. 0002455 del 14-05-2021



Unione Comuni Caldogno Costabissata Isola Vic. Prot. n. 0002455 del 14-05-2021


